TRIBUNA | segunda, 24 de julho de 2017 16 TAMO LIGADO NA CIDADANIA geralredacao@tribunadoparana.com.br

FUNDAÇÃO DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE ESPORTES EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA PARAA ELETRÔNICOS (FPREE).

Convido as pessoas interessadas para a Assembleia de Fundação da Federação Paranaense de
Esportes Eletrônicos a comparecerem no dia 31 de Julho de 2017, às 19horas, à Rua Imaculada
Conceição, 1155 – Prado Velho – Curitiba-PR, para participarem da mesma, ocasião em que será
discutido e votado o projeto de estatuto social e eleitos os membros do Conselho Fiscal e da
Diretoria.

Curitiba, 21de julhode 2017.

Pelos cofundadores:Guilherme Filipe Lazzari Barbosa – Administrador, Guaraci Fonseca Chem
Junior – Advogado, Carlos Alberto Lima – Executivo.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL CENTRO UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE
UNIÃO DA VITÓRIA - UNIUV

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
A Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob nº 75.967.745/0001-23, torna público a realização de licitação, no dia 8/8/2017
às 14:00 horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a AQUISIÇÃO DE PISO
MODULAR ESPORTIVO INTERNO E EXTERNO (MATERIAL E MÃO DE OBRA) E REFLETORES
LED 150W PARA O COMPLEXO ESPORTIVO DA UNIUV, sendo a presente licitação do tipo
Menor Preço por Lote. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, na Av. Bento
Munhoz da Rocha Neto, 3856, São Basílio Magno, CEP: 84600-000, Município de União da Vitória
– PR e no endereço eletrônico: http://www.uniuv.edu.br/licitacoes.php. Quaisquer informações
poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (0**42) 35221837 ramais 217 ou 226.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 152/2017 – SERMALI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para prestar serviços comuns
de limpeza de valetas e de ruas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/08/2017 às 08h30min.
INICIO DA DISPUTA: 08/08/2017 às 14h00min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido
através do endereço eletrônico:
http://www.licitacoes.caixa.gov.br/SitePages/pagina_inicial.aspx. Outras informações poderão ser
obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sito na Rua
Passos Oliveira n° 1101 – Centro, no horário compreendido das 08h00min às 12h00min e das
13h00min às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381-6995 e/ou 3381-6670.
São José dos Pinhais, 21 de julho de 2017.

PAULO CESAR MAGNUSKEI
Secretário Municipal de Recursos Materiais e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 151/2017 - SERMALI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pneus novos e acessórios.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de agosto de 2017 às 08h30min.
INICIO DA DISPUTA: 04 de agosto de 2017 às 10h00min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquiri-
do através do endereço eletrônico: http://www.licitacoes.caixa.gov.br/SitePages/pagina_inicial.
aspx. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal
de São José dos Pinhais, sito na Rua Passos Oliveira n° 1101 - Centro, no horário compreen-
dido das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381
- 6634 e/ou 3381-6670.
São José dos Pinhais, 20 de julho de 2017.

PAULO CESAR MAGNUSKEI
Secretário Municipal de Recursos Materiais e Licitações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
(CONGRESSO MUNICIPAL DE 04/08/2017)

O Presidente da Comissão Provisória do PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB de
Curitiba - PR, Wagnos Rigues, nos termos das normas Estatutárias e Regimentais em vigor,
de acordo com a lei nº 9.504/97, art. 8º, Caput do Tribunal Superior Eleitoral -TSE, convoca
por este EDITAL, todos os filiados em dia com suas obrigações estatutárias, para participar do
Congresso Ordinário (Convenção), que realizar-se-á no dia 04 de agosto de 2017, das 18h00
às 20h00, no Hotel Nacional Inn Curitiba, situado na Rua Lourenço Pinto, 458 neste município,
para deliberar sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA
*Eleição dos delegados ao Congresso Estadual.
Curitiba, 23 de julho dde 2017.

_____________ _______________________________________
WAGNO RIGUES

Presidddente Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2017 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO DE COMPRA N° 119/2017

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de leites especiais e dietas enterais para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de União da Vitória - PR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Forma de Julgamento: Menor Preço por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 18h00min do dia 07/08/2017.
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 08/08/2017 das 08h01min as 08h59min.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 08/07/2017 a partir das
09h00min após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a).
LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br “Acesso Identificado no link – licitações
públicas”. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Pregoeiro: Paulo Marcelo Scheid.
Outras informações podem ser obtidas no Dpto. de Compras e Licitações da Prefeitura de
União da Vitória, no endereço Rua Dr. Cruz Machado, 205, 4° pavimento, centro, telefones
(42) 3521-1228.

União da Vitória, 21 de julho de 2017.
Hilton Santin Roveda
Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº. 9/2017
Processo Administrativo nº. 193/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
REFORMADACOBERTURADAESCOLAMUNICIPALSANTALETÍCIA, NO BAIRRO RIBEIRÃO
GRANDE, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO QUE ACOMPANHAM O EDITAL
Emissão: 21 de julho de 2017
Entrega dos Envelopes: Até as 09:00 horas do dia 15 de agosto de 2017, no Protocolo Geral da
Prefeitura do Município de Campina Grande do Sul, à Praça Bento Munhoz da Rocha Neto, 30,
Centro – Campina Grande do Sul/PR.
Abertura dos Envelopes: Às 09:00 horas do dia 15 de agosto de 2017, na sala de reuniões da
Prefeitura do Município de Campina Grande do Sul, à Praça Bento Munhoz da Rocha Neto, 30,
Centro – Campina Grande do Sul/PR.
O edital estará disponível a partir do dia 21 de julho de 2017, das 09:00 às 11:30 horas e das 13:30
às 16:00 horas de segunda a sexta-feira, com a Comissão de Licitação, à Praça Bento Munhoz
da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande do Sul/PR, e só poderá ser retirado mediante
preenchimento de protocolo e apresentação do Contrato Social da empresa. Informações
poderão ser obtidas pelos telefones (41) 3676-8009 e 3676-8003.
Poderão participar da licitação interessados devidamente cadastrados ou que atenderem a
todas as condições exigidas para cadastramento até o 3º dia anterior à data do recebimento das
propostas, observada a necessária qualificação (Art. 22, §2º da Lei 8.666/93 e suas alterações)
com certificado de cadastrado em vigência na data de apresentação das propostas.

______________________________________
ROBSON ROBERTO FRIGOTTO DA COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PORTARIA Nº. 766/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

10 DE AGOSTO DE 2017
A Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, Vanessa Constance Ambrosio, em cumprimento a
suas atribuições estatutárias, CONVOCA a todos os atuais associados e os ex-associados
que mantiveram vínculo associativo durante o período Agosto/2000 e Junho/2015 e com con-
tratação de serviços médicos mantidos pela Associação com a Unimed, vem na forma dos
artigos 30,’a’, 38 Paraf. 20 e 39 Paraf. 20 do Estatuto vigente, para que no dia 10 de agosto
de 2017, às 8h30min em Primeira Convocação com a maioria absoluta dos convocados, ou
não sendo assim possível, em Segunda Convocação às 9h30min, com qualquer número dos
convocados presentes, na Avenida Sete de Setembro, no 3165, no Auditório da Sede Cen-
tro do Câmpus Curitiba da UTFPR em Curitiba, para que se façam presentes para partici-
parem de ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a se realizar para deliberarem sobre a
seguinte ORDEM DO DIA:
- Tema Único - DELIBERAÇÕES SOBRE A DESTINAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS PELA
ASSUTEF/PR-CURITIBA DECORRENTES DE MEDIDA JUDICIAL CONTRÁRIA A COBRAN-
ÇA DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA INCIDENTE SOBRE CONTRATO AJUSTADO
PELAASSUTEF/PR COM A UNIMED, NO PERÍODO DE AGOSTO/2000 ATÉ JUNHO/2015.
Diante da relevância dos recursos obtidos e indicação da forma de destinação, tornou-se
indispensável à convocação da presente AGE sendo de extrema relevância o comparecimento
de todos.

Curitiba, 24 de julho de 2017
Vanessa Constance Ambrosio

Presidente

Pregão Eletrônico nº 04/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
administração e gerenciamento do abastecimento de combustíveis (gasolina
comum, álcool, óleo diesel comum, óleo diesel náutico, óleo diesel comum
e S10 (rodoviário e marítimo), bem como aditivos para diesel S10, contínuo e
ininterrupto, dos veículos pertencentes às unidades da Receita Federal do Brasil
na 9a. Região Fiscal, com utilização especifica por sua frota de veículos terrestres
e embarcações, nos Estados do Paraná e de Santa Catarina ou em qualquer
outro Estado da Federação quando a serviço. ENVIO DAS PROPOSTAS: a
partir de 21/07/2017 até o horário limite de início da sessão pública. DATA DA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de agosto de 2017, às 10:00 horas, no
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. INFORMAÇÕES: Rua Marechal
Deodoro nº 555 - 10º andar, ou pelo telefone (041) 3320-8369.

Curitiba, 21 de julho de 2017
Mário Leonardo Szesz

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL DA 9ªRF

MINISTÉRIO DA
FAZENDA

DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

PREFEITANDO

CONSULTA
Desde a semana
passada, a abertura
de empresas ficou
um pouco mais fácil
em Curitiba. Na
última quarta-feira, a
Prefeitura anunciou
o lançamento da
primeira fase de
implementação da
Redesim. Com isso,
agora é possível
consultar a viabilidade
do imóvel para um
negócio em 48 horas
e com um envio único
de documentos ao site
da Junta Comercial.
A Redesim integra
as plataformas dos
diferentes órgãos
consultados para
emissão de um
alvará comercial.
De acordo com o
prefeito Rafael Greca,
a Redesim é um dos
pontos do plano
de governo de sua
gestão e deverá estar
totalmente implantada
até o fim 2017.

REDUÇÃO DE FILAS
A Prefeitura de
Araucária iniciou um
processo para reduzir
filas de espera em
consultas, exames
e procedimentos
cirúrgicos neste mês
de julho. Por meio
de uma ação global,
estão sendo ampliados
os atendimentos
nas demandas das
especialidades de
otorrinolaringologia,
cirurgia geral,
neurologia, ortopedia,
ginecologia,
oftalmologia e exames.
Para este mês, já
estão previstas 420
consultas adicionais,
130 procedimentos
cirúrgicos e 440
exames. Em agosto, já
há programação para
mais 200 cirurgias,
1226 consultas e 1110
exames.

ÚLTIMO DIA
Terminam hoje as
inscrições para o
concurso público
da Prefeitura de
Quatro Barras. Ao
todo, são 53 vagas
para 37 cargos desde
o nível alfabetizado
até superior. A
remuneração varia
de R$ 992,80 até R$
6.608,61, dependendo
da atividade e da carga
horária. A taxa de
inscrição é de R$ 80
para nível superior, R$
50 para nível técnico
e médio, e R$ 30 para
nível fundamental e
alfabetizado. As provas
estão previstas para
o mês de agosto. As
inscrições devem ser
feitas pelo site: http://
cec.listaeditais.com.br.

ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br